
Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 91 Краснооктябрьского района Волгограда»
400127 г. Волгоград ул.им. Асланова,39 8еЬоо191@го1§адшш.ги факс/тел. 98 -27-75

П Р И К А З

«01 «ноября 2022г. №253

О внесении изменений в Положение о
порядке организации питания
обучающихся в МОУ СШ № 91
Краснооктябрьского района Волгограда

В соответствии с Федеральным законом от 06 декабря 2003г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом
Волгоградской области от 19 октября 2022г. № 97-ОД «О внесении изменений в некоторые
законодательные акты Волгоградской области в целях установления дополнительных мер
социальной поддержки семей граждан, призванных на территории Волгоградской области
на военную службу по частичной мобилизации в Вооружённые Силы Российской
Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября
2022г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»,
постановлением Губернатора Волгоградской области от 12 октября 2022г. № 622 «О
дополнительных мерах социальной поддержки семей граждан, призванных на территории
Волгоградской области на военную службу по частичной мобилизации в Вооружённые
Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации
от 21 сентября 2022г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской
Федерации», руководствуясь статьями 5,7, 24,26 Устава города-героя Волгограда,
Волгоградская городская Дума, Решение Волгоградской городской Думы от 21.10.2022 №
74/1073 «Об установлении дополнительных мер социальной поддержки семьями граждан,
призванных на территории Волгоградской области на военную службу по частичной
мобилизации в Вооружённые Силы Российской Федерации в соответствии с Указом
Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022г. № 647 «Об объявлении частичной
мобилизации в Российской Федерации», п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить и ввести в действие изменения в Положение о порядке организации
питания обучающихся МОУ СШ № 91 Краснооктябрьского района Волгограда следующего
содержания:

1.1. В разделе 5 «Порядок предоставления обучающимся бесплатного питания» пункт Ь.З
дополнить следующим содержанием: обеспечить детей мобилизованных граждан,
обучающихся в 5-11 классах по очной форме обучения в МОУ СШ № 91 бесплатным
горячим питанием, предусматривающим наличие горячего блюда, не считая горячего
напитка, не менее одного раза в день (далее -горячее питание), осуществляемым за счёт
частичной компенсации стоимости горячего питания из областного бюджета и частичной
компенсации стоимости горячего питания из бюджета Волгограда предоставить детям
мобилизованного гражданина на срок мобилизации. Указанный срок продлевается на
период нахождения мобилизованного гражданина в больницах, госпиталях, других
медицинских организациях в стационарных условиях на излечении от увечий (ранений,
травм, контузий) или заболеваний, полученных при выполнении военной операции на
территории Украины, территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики, Запорожской области и Херсонской области, на основании личного заявления
одного из родителей(законного представителя) и протокола заседания межведомственной
комиссии.



2. Ответственного за организацию питания обучающихся К.В. Петкевич ознакомить с
данным приказом всех классных руководителей 5-11 классов.
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СШ № 91/:

Приказ подготовил:
Зам. директора по УВР

^у! _ Е.А. Журавлёва
Разослано: в дело.

Горшкова Т.В.


		2022-11-14T22:40:55+0300
	Горшкова Татьяна Викторовна




